
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 437 DEL 27-09-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 115 del 27-09-2017

 

OGGETTO ASSEGNAZIONE LOTTO CIMITERIALE "D.42" AL SIG. SCARLATA
MANSUETO

  
 
 
                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
PREMESSO CHE:
con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 24 marzo 1999 è stato approvatoil piano particolareggiato dell’area di ampliamento
del cimitero comunale;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 18 ottobre 2001, esecutiva, come modificata ed integrata con la successiva delibera
C.C. n.8 del 26 marzo 2002, venivano approvati i criteri di assegnazione dei lotti cimiteriali ed i relativi costi, stabilendo in particolare che
il comune avrebbe provveduto a invitare gli aventi diritto per la scelta dei lotti secondo l’ordine di elenco per la tipologia di appartenenza,
fino ad esaurimento dei lotti;
con determina dirigenziale n.18 del 30 gennaio 2009 è stato stabilito il termine per la stipula del contratto di assegnazione di suolo
cimiteriale che dovrà essere effettuata entro e non oltre novanta giorni dalla data di redazione dell’atto preliminare di scelta del lotto
cimiteriale;
CONSIDERATO che in data 12 settembre 2017 è stato effettuato un sopralluogo al cimitero comunale dall' Istruttore tecnico,
geom. Milano Mario, e si è constatato che  l'area cimiteriale D.42 risulta libera ed in essa è possibile edificare l’edicola funeraria prevista
(come si evince dalla nota prot.1023 del 12/09/2017);
VISTO l’atto preliminare di scelta del lotto di terreno da parte del Sig. Scarlata Mansueto, nato a Villalba il 01/03/1941, ivi residente,
cap.93010, in via Piave, per la costruzione di una tomba compresa nell’elenco delle istanze per la costruzione di tombe TIPO “D” 3x3,
redatto in data 20 settembre 2017, da cui risulta che ha scelto il lotto individuato con la sigla "D.42" della TAV.n.3“Planimetria della
distribuzione dei lotti degli impianti”del Piano Particolareggiato esecutivo dell’area di ampliamento del cimitero comunale;
 VISTA la ricevuta di versamento sul ccp n. 11675931 n.20 del 23/08/2017 dell’Ufficio postale di Villalba, dell’importo di €.796,53,
recante la causale: “cauzione acconto per concessione lotto area cimiteriale”;
 VISTA la L.R. 07/02 e successive modifiche ed integrazioni;
 VISTO il d.Leg.vo 18/08/2000 n. 267;
 VISTO l’Ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia;
 VISTO lo statuto Comunale;
 RITENUTI sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per l’adozione del presente provvedimento;
Si propone l’adozione della seguente
 
DETERMINA
 
1) di assegnare il lotto individuato con la sigla “D.42" TIPO D 3X3 nella TAV.n.3 “Planimetria della distribuzione dei lotti e degli
impianti” del Piano Particolareggiato esecutivo dell’area di ampliamento del cimitero comunale, al Sig. Scaralata Mansueto, nato a
Villalba il 01/03/1941 ivi residente, in via Piave, per la costruzione di una tomba tipo “D” 3x3;
2) di trasmettere la presente determinazione, in uno agli atti richiamati all’Ufficio Amministrativo per la stipula del contratto che dovrà
essere effettuata entro e non oltre novanta giorni dalla data di redazione dell’atto preliminare sopracitato, giusta determina dirigenziale n.
18 del 30 gennaio 2009.
Villalba, 21/09/2017.
 
 
                                                                                                Il Responsabile del Procedimento

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 437/2017



                                                                                                      (Dott.ssa Patrizia Lumia).
 
 
 

Il RESPONSABILE DELL’ AREA III
 

Incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina sindacale n.5 del 15/02/2017, con
attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53 comma 3, della L.142/90 , siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui
all’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici
e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
 
VISTA la proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del procedimento e ritenutala regolare ;
 
 
             DETERMINA
 
 
1        di approvarla integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto;
 
     
                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
          Villalba, 27-09-2017

Il Responsabile dell'AREA III             
F.to ING. SALVATORE BORDENGA       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 437/2017


